
1 / 4

Preisaushang

003 32001 96 DBDE 2776 I 250422Stand: 23.04.2025

Deutsche Bank 
 

1. Geldanlagen
Zinssätze für Sparkonten mit 3 Monaten Kündigungsfrist p. a. 
– SparCard	 0,25 % 
– Sparbuch	 0,10 %

Anlagekonto p. a.*)	 0,00 %

db Vermögensverwaltungskonto p. a.	 1,50 %
*)	 �Zur Zahlung von Verwahrentgelten beachten Sie bitte den Punkt 10 in diesem Preisaushang.

Hinweis zu Sparkonten: 
Stimmt die Bank im Ausnahmefall einer vorzeitigen Rückzahlung zu, so werden  
Vorschusszinsen gem. Aushang „Zinssätze für Geldanlagen“ berechnet. 
Von Sparkonten mit einer Kündigungsfrist von 3 Monaten können innerhalb eines  
Kalendermonats bis zu 2.000 EUR ohne Kündigung verfügt2) werden.

1)	 �Gilt nicht für Postbank – eine Niederlassung der Deutsche Bank AG und DSL Bank – eine Niederlassung 
der Deutsche Bank AG

2)	� Der Begriff kann u.a. die relevanten Zahlungskontendienste „Bargeldauszahlung“ und  
„Überweisung“ umfassen.

3)	 �Eingeräumte Kontoüberziehung
4)	 �Ab 18 Jahren, Bonität vorausgesetzt.
5)	 �SEPA-Überweisungen können nur in Euro und nur innerhalb Deutschlands, in die EWR-Staaten sowie 

nach Andorra, Guernsey, Insel Man, Jersey, Monaco, San Marino, Saint-Pierre und Miquelon, Schweiz, 
das Vereinigte Königreich von Großbritannien und Nordirland (inkl. Gibraltar) und Vatikanstadt beauftragt 
werden. SEPA-Echtzeitüberweisungen siehe Kapitel B im Preis- und Leistungsverzeichnis der  
Deutsche Bank AG.

6)	 �Überweisungen zwischen eigenen Konten unter derselben Filial-/Kundennummer sind kostenfrei.
7)	 �Der Preis wird bei Buchungen, die im Zusammenhang mit der fehlerhaften Ausführung eines Zah-

lungsauftrages oder einer Zahlung ohne Kundenauftrag anfallen, nicht erhoben bzw. - sollte er bereits 
dem Konto belastet worden sein - diesem erstattet.

8)	 Für Minderjährige kostenfrei.
9)	 �Einzelheiten zum Leistungsumfang und die Voraussetzungen für die Inanspruchnahme regeln die 

„Bedingungen für Vorteilsleistungen“, die in allen Geschäftsstellen ausliegen und auf Wunsch auch 
zugesandt werden können.

10)	�Bargeldversicherung: Schutz bei Bargeldverlust im In- und Ausland. Gilt nur in Verbindung mit Sper-
rung einer von der Bank emittierten Debit- oder Kreditkarte nach Diebstahl oder Verlust. Versichert ist 
der Verlust von Bargeld bis zu einer Höhe von EUR 256,--.

11)	�Notfallbargeld: Bis zu 1.500 EUR an 220.000 Zahlstellen in 170 Ländern. Bargeld ist ausschließlich in 
der Landeswährung der Auszahlstelle verfügbar. Bei gleichzeitiger Kartensperre einer Deutsche Bank 
Debit- oder Kreditkarte nach Diebstahl oder Verlust ist der Service kostenlos. Ansonsten fällt eine 
Transfergebühr in Abhängigkeit von der transferierten Bargeldmenge an: EUR 0,– bis EUR 250,– = 
EUR 23,– / EUR 250,01 bis EUR 750,– = EUR 28,– / EUR 750,01 bis EUR 1.000,– = EUR 36,– / EUR 
1.000,01 bis EUR 1.500,– = EUR 41,–.

12)	�Rückvergütung: Gilt nicht für Steuern, zusätzliche Gebühren und vergleichbare Aufschläge.
13)	�Debitkarten und Kreditkarten mit Wunschmotiv (individuell oder Galerie) erhältlich.
14)	�Bestandsprodukt. Kein Neugeschäft möglich.
15)	�Je eine MasterCard GOLD (Kreditkarte) für den Kontoinhaber und einen Kontomitinhaber oder 

-bevollmächtigten.
16)	�Belastung im Rahmen der monatlichen Abrechnung.
17)	�Ausgabe einer Kreditkarte ab 18 Jahren bei entsprechender Bonität.
18)	�Die Kontoführung erfolgt grundsätzlich auf Guthabenbasis. Die Ausgabe einer Deutschen Bank Card 

(Debitkarte) oder einer Kreditkarte ist nicht möglich. 

der Deutsche Bank AG1). Regelsätze im standardisierten Privatkundengeschäft. Soweit in diesem Preisaushang von Deutsche Bank oder Bank 
die Rede ist, bezieht sich dies auf die Deutsche Bank AG1).

2. Persönliche Konten
Zinssatz für Guthaben (Sichteinlagen) p. a.	 0,00 %

Sollzinssätze p. a.  
Deutsche Bank DispoKredit3 )/ AnlageDispoKredit3 )	 11,85 %
Geduldete Kontoüberziehungen 
(Überziehungen des persönlichen Kontos ohne zugesagten  
DispoKredit3) / AnlageDispoKredit3 ) oder über diesen hinaus) 
– Kontoüberziehungszinsen p. a.	 13,30 %  
 

Aktueller EZB-Zinssatz  	 2,40 % p. a. seit  
	 dem 23.04.2025

Referenzzinssatz maßgeblicher EZB-Zinssatz 	 2,65 % p. a. im  
	 Monat der letzten  
	 Sollzinsanpassung  
	 (März 2025) 
(für Deutsche Bank DispoKredit3) / AnlageDispoKredit3) und  
Überziehungen des persönlichen Kontos ohne zugesagten  
DispoKredit3)/ AnlageDispoKredit3) oder über diesen hinaus)

Kontoabrechnung vierteljährlich. Wechsel in ein anderes  
Kontopaket zum nächsten Quartalsbeginn möglich. Preise für  
Debitkarten und Kreditkartenwerden ggf. anteilig verrechnet.

Das Junge Konto für Schüler, Auszubildende, Studierende,  
Bundesfreiwilligendienstleistende bis einschließlich 30 Jahre  
mit Meldeadresse im EU-Inland.  
Nach Wegfall einer der Voraussetzungen wird Das Junge Konto als  
db AktivKonto weitergeführt. Zinssatz für Guthaben variabel, zur Zeit p. a.	 0,01 %

Kontomodelle db BestKonto db AktivKonto Das Junge Konto Basiskonto18) 

Monatlicher Grundpreis (Kontoführung) 13,90 EUR 6,90 EUR 0,00 EUR 6,90 EUR

Nutzung Online-/Mobile-Banking, Telefon-Banking, Bankingterminals ■ ■ ■ ■

Deutsche Bank Card (Debitkarte)4)
■ 
(bis zu 2 Karten)

■ 
(1 Karte)

■ 
(bis zu 2 Karten)

 

Deutsche Bank Card Service (Debitkarte) ■ ■ ■ ■

Deutsche Bank Card Das Junge Konto (Debitkarte) ■ auf Kundenwunsch

Deutsche Bank MasterCard Gold (Kreditkarte)4) ■ 
(bis zu 2 Karten)

 
Jahresbeitrag

 
Jahresbeitrag

 

Beleglose SEPA-Überweisungen, SEPA-Echtzeitüberweisungen und  
SEPA-Zahlungseingänge5) ■ ■ ■ ■

Beleghafte SEPA-Überweisungen bzw. SEPA-Überweisungen über einen  
Mitarbeiter im telefonischen Kundenservice oder in der Filiale5), 6), 7)		  ■ 1,50 EUR 1,50 EUR8) ■

Einrichtung oder Änderung von SEPA-Daueraufträgen5) über 
 - Online-/Mobile-Banking/Bankingterminal 
 - Mitarbeiter im telefonischen Kundenservice oder in der Filiale7)

 

■ 
■

 

■ 
1,50 EUR

 

■ 
1,50 EUR8)

 

■ 
1,50 EUR

Bargeldversicherung9), 10), Notfallbargeld9),11), Reiseservice mit 6 % Rückvergütung9),12) ■

■ Leistung ist im monatlichen Grundpreis (Kontoführung) enthalten

Hinweis: Zur Zahlung von Verwahrentgelten beachten Sie bitte den Punkt 10 in diesem Preisaushang.

3. Karten
Spar Card	 kostenfrei

Jahresbeiträge Debitkarten
Deutsche Bank Card 
– Deutsche Bank Card Das Junge Konto13)	 kostenfrei 
– Deutsche Bank Card Service13)	 kostenfrei 
– �Deutsche Bank Card13)  

zum Jungen Konto und db PlusKonto (einschließlich Zweitkarte)  
sowie zum db AktivKonto 	 kostenfrei  
Zusatzkarte für Familienmitglieder	 10,00 EUR

– �Deutsche Bank Card Gold14)  
zum db BestKonto (einschließlich Zweitkarte)	 kostenfrei  
Zusatzkarte für Familienmitglieder (zum db BestKonto)	 10,00 EUR

Deutsche Bank Card Plus13)	 18,00 EUR 
Zusatzkarte für Familienmitglieder	 12,00 EUR

Jahresbeiträge Kreditkarten16), 17)

– �MasterCard oder VISA13)	 39,00 EUR  
Zusatzkarte für Familienmitglieder	 15,00 EUR

– �MasterCard GOLD oder VISA GOLD13)	 82,00 EUR 
zum db BestKonto15)	 kostenfrei  
Zusatzkarte für Familienmitglieder	 46,00 EUR

– �MasterCard Travel13)	 94,00 EUR 
zum db BestKonto	 60,00 EUR 
Zusatzkarte für Familienmitglieder	 60,00 EUR

– �Deutsche Bank MasterCard PLATIN	 200,00 EUR 
Zusatzkarte für Familienmitglieder	 120,00 EUR

– �Deutsche Bank MasterCard BLACK	 600,00 EUR

Ausstattung der Debitkarte oder  
Kreditkarte mit Motiv, Motivwechsel	 7,99 EUR
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3. Karten (Fortsetzung)
Entgelte für Bargeldauszahlungen

Bargeldauszahlungen an Inhaber von 
Karten der Deutsche Bank

am Geldautomaten (GA) am Schalter 

Debitkarten und SparCard
Mit Deutsche Bank Card, Deutsche Bank 
Card Gold1), Deutsche Bank Card Service, 
Deutsche Bank Card Das Junge Konto oder 
SparCard an inländischen Geldautomaten 
im girocard-System
– �Bei Filialen der Deutschen Bank und 

Postbank2)

– �Bei fremden Zahlungsdienstleistern 
	 – �der „Cash Group“ (Deutsche Bank, 

Commerzbank, HypoVereinsbank und 
Postbank sowie deren Tochtergesell-
schaften) und an den Kassen von vielen 
Shell Tankstellen bundesweit

	 – �die ein direktes Kundenentgelt3) erheben 
		  – seitens Deutsche Bank
		  – �seitens des Geldautomaten-Betreibers 
	 – �die kein direktes Kundenentgelt erheben

 
 
 
 

 
kostenfrei
 

 
 
 
kostenfrei

kostenfrei
betreiberindividuelles Entgelt3)

1%, mind. 5,99 EUR

 
 
 
 

 
–
 

 
 
 
–

–
–

Mit Deutsche Bank Card, Deutsche Bank 
Card Gold1), Deutsche Bank Card Das 
Junge Konto oder SparCard 

in EUR innerhalb der EU und der weiteren 
EWR-Staaten4) an Geldautomaten mit Master
card Akzeptanz (Mastercard, Maestro, Cirrus)
– �Bei Filialen der Deutsche Bank Gruppe5)

– �Bei fremden Zahlungsdienstleistern
	 – �die ein direktes Kundenentgelt3) erheben
		  – �seitens Deutsche Bank
		  – �seitens des Geldautomaten-Betreibers
	 – �die kein direktes Kundenentgelt erheben
		  – �bei unseren Kooperationspartnern6)

		  – �bei übrigen Zahlungsdienstleistern

 
 

kostenfrei

1%, mind. 5,99 EUR
betreiberindividuelles Entgelt3)

kostenfrei
1%, mind. 5,99 EUR

 
 

–

–

–

in Fremdwährung innerhalb und außerhalb 
des EWR4) an Geldautomaten mit Mastercard 
Akzeptanz (Mastercard, Maestro, Cirrus)

– �Bei fremden Zahlungsdienstleistern
	 – �die ein direktes Kundenentgelt3) erheben
		  – �seitens Deutsche Bank
		  – �seitens des Geldautomaten-Betreibers
	 – �die kein direktes Kundenentgelt erheben
		  – �bei unseren Kooperationspartnern6)

		  – �bei übrigen Zahlungsdienstleistern

1%, mind. 5,99 EUR7) 
betreiberindividuelles Entgelt3)

Währungsumrechnungsentgelt 
1%, mind. 5,99 EUR7)

–

–

Bargeldauszahlung an Inhaber von 
Karten der Deutschen Bank

am Geldautomaten (GA) am Schalter 

Debitkarten (Debit MasterCard)
Mit Deutsche Bank Card Plus, Deutsche 
Bank Card Virtual 
– �bei inländischen Filialen der  

Deutsche Bank, Postbank2) und  
unseren Kooperationspartnern im Aus-
land6) (EUR-Verfügungen innerhalb der 
EU- und der weiteren EWR-Staaten)

– �Bei unseren Kooperationspartnern im 
Ausland6) (sonstige Verfügungen)

– �Bei übrigen in- und ausländischen Zah-
lungsdienstleistern

 
 

 
 
 
 
kostenfrei
 
Währungsumrechnungsentgelt
3,95 EUR seitens Deutsche 
Bank3), 7)

Kreditkarten8)

Mit MasterCard, VISA der Deutschen Bank 
(alle Kartenversionen außer MasterCard 
Travel)
– �Bei in- und ausländischen  

Zahlungsdienstleistern (EUR-
Verfügungen innerhalb der EU- und der 
weiteren EWR-Staaten)

– �Bei Bargeldauszahlung außerhalb der 
EU- und der weiteren EWR-Staaten bzw. 
in fremder Währung9)

 
 

 
 
2,5 %, mind. 5,75 EUR seitens 
Deutsche Bank3)

 
zzgl. 1,75 % mind. 
1,50 EUR7)

 
 

 
 
3,0 %, mind. 5,75 EUR 
seitens Deutsche Bank3)

 
zzgl. 1,75 % mind. 
1,50 EUR7)

Mit MasterCard Travel 
– �EUR-Verfügungen (innerhalb der EU- und 

der weiteren EWR-Staaten) 
– �Sonstige Verfügungen

2,5 %, mind. 5,75 EUR  
seitens Deutsche Bank3)

zzgl. Währungsum- 
rechnungsentgelt

3,0 %, mind. 5,75 EUR 
seitens Deutsche Bank3)

zzgl. Währungsum
rechnungsentgelt

Bargeldloses Zahlen mit Karten der Deutschen Bank

Debitkarten
mit Deutsche Bank Card, Deutsche Bank Card Gold1),  
Deutsche Bank Card Das Junge Konto oder Deutsche Bank Card Service 
– �EUR-Verfügungen (innerhalb der EU- und der weiteren EWR-Staaten)
– �Sonstige Verfügungen

 
 
kostenfrei
1 %, mind. 1,50 EUR7)

Debitkarten (Debit MasterCard)
Mit Deutsche Bank Card Plus 
– �EUR-Verfügungen (innerhalb der EU- und der weiteren EWR-Staaten)
– �Sonstige Verfügungen

 
kostenfrei
1 %7)

Kreditkarten
Mit MasterCard, VISA der Deutschen Bank8) (alle Kartenversionen außer 
MasterCard Travel) 
– �EUR-Verfügungen (innerhalb der EU- und der weiteren EWR-Staaten)
– �Sonstige Verfügungen 

Mit MasterCard Travel8) 
– �EUR-Verfügungen (innerhalb der EU- und der weiteren EWR-Staaten)
– �Sonstige Verfügungen 

 
 
kostenfrei
1,75 %, mind. 1,50 EUR7)

kostenfrei
Währungsum
rechnungsentgelt

6)	 � Bank of America (USA), Barclays (Großbritannien), BGL (Luxemburg), BNP Paribas (Frankreich mit 
Übersee), Scotiabank (Kanada, Chile, Mexiko), TEB (Türkei) und Westpac (Australien, Neuseeland).

7)	 � Zzgl. Währungsumrechnungsentgelt
8)	 �Belastung im Rahmen der monatlichen Abrechnung. Kartenausgabe ab 18 Jahren bei entspre-

chender Bonität.
9)	 �Gem. EU-Preisverordnung
10)	 �Der Begriff kann u.a. die relevanten Zahlungskontendienste „Überweisung“, „Dauerauftrag“ und 

„Lastschrift“ umfassen.
11)	 �Bei Einzahlung im Safebag fällt kein zusätzlicher Preis von 0,30 EUR pro Münzrolle an. 

Annahme ab elf Münzrollen nur im Safebag.
12)	 �Münzgeldannahme ab 51 Münzen nur im Safebag.

1)	 �Bestandsprodukt. Kein Neugeschäft möglich.
2)	 �Postbank – eine Niederlassung der Deutsche Bank AG.
3)	 � In der Regel wird ein direktes Kundenentgelt durch den GA-betreibenden Zahlungsdienstleister 

erhoben. Die Höhe dieses Entgeltes, das dem Karteninhaber zusammen mit dem Abhebungsbetrag 
belastet wird, richtet sich nach der vor der Auszahlung des Verfügungsbetrages vom GA-betreibenden 
Zahlungsdienstleister am GA mit dem Karteninhaber getroffenen Vereinbarung.

4)	 �EU-Staaten derzeit: Belgien, Bulgarien, Dänemark, Deutschland, Estland, Finnland, Frankreich (einschl. 
Französisch-Guayana, Guadeloupe, Martinique, Mayotte, Réunion), Griechenland, Irland, Italien, 
Kroatien, Lettland, Litauen, Luxemburg, Malta, Niederlande, Österreich, Polen, Portugal (einschl. 
Azoren, Madeira), Rumänien, Schweden, Slowakei, Slowenien, Spanien (einschl. Kanarische Inseln), 
Tschechische Republik, Ungarn, Zypern und EWR-Staaten derzeit: Island, Liechtenstein, Norwegen.

5)	 � Aktuell Spanien und Italien.

5. Sorten und Edelmetalle
An- und Verkauf von Sorten
– �Abwicklung über Konto	 kostenfrei

Verkauf von Sorten und Edelmetallen mit Lieferservice
– �Standardversand  

bis 299,99 EUR Gegenwert	 4,90 EUR 
ab 300,00 EUR Gegenwert	 kostenfrei

– �Premiumversand  
bis 299,99 EUR Gegenwert	 9,90 EUR 
ab 300,00 EUR Gegenwert	 6,90 EUR

– �Auslieferung über eine Filiale der Deutschen Bank	 kostenfrei

4. Allgemeine Zahlungsverkehrsleistungen10)

Preise für Bargeldein- und -auszahlungen
– �Münzrollenannahme/-ausgabe	  

ab der sechsten Münzrolle im Monat	 0,30 EUR11)
– �Safebag-Einzahlungen  

pro Safebag	 5,-- EUR12) 

(für Minderjährige und Inhaber vom 
Kontomodell Das Junge Konto kostenfrei)

6. db PrivatDepot und Anlagekonto zum db PrivatDepot
Depotleistungen
Für die Verwahrung und Verwaltung von Wertpapieren (keine Finanzportfolioverwaltung) im db PrivatDepot wird ein Depotpreis erhoben. Dabei wird der nach der untenstehenden Preisstaffel 
ermittelte Preis, aber wenigstens der Depotmindestpreis in Rechnung gestellt. Mehrere Unterdepots werden zusammengefasst. Die Preise werden auf monatlicher Basis ermittelt. Berechnungs
grundlage der Preisstaffel ist jeweils der Depotkurswert am Ende des letzten Börsentages des Vormonats. Der Depotkurswert wird auf die Volumenklassen gemäß untenstehender Staffel aufge-
teilt. Die Abrechnung und Belastung erfolgt jährlich bzw. vierteljährlich am vorletzten Bankarbeitstag der Abrechnungsperiode. Bei unterjähriger Depoteröffnung und -schließung wird der Depot-
preis zeitanteilig berechnet. Die angegebenen Preise sind inklusive der gesetzlichen MwSt. von 19%.
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6.1. db PrivatDepot
Depotpreis inkl. 19 % MwSt. Comfort Dynamik Junges Depot1)

Mindestpreis pro Stammnummer Abrechnung und Belastung 19,99 EUR p. a. 
jährlich

288,00 EUR p. a. 
vierteljährlich kostenfrei

Preisstaffel (vom jeweiligen Depotkurswert) 
– ab 0,00 EUR bis 50.000,00 EUR 
– ab 50.000,01 EUR bis 100.000,00 EUR 
– ab 100.000,01 EUR

 
0,14 % p. a. 
0,12 % p. a. 
0,10 % p. a.

 
1,00 % p. a. 
0,70 % p. a. 
0,23 % p. a.

 
 
kostenfrei 

Transaktionspreise 
An- und Verkauf von Wertpapieren
Die Ausführungsart der Transaktion, d. h. ob das Wertpapiergeschäft im Wege eines Kommissionsgeschäftes oder eines Festpreisgeschäftes ausgeführt wird, richtet sich nach den Sonder
bedingungen für Wertpapiergeschäfte der Bank, soweit keine abweichende Vereinbarung mit dem Kunden getroffen wurde. 
Wird das Geschäft im Wege des Kommissionsgeschäftes ausgeführt, gelten die folgenden Preise:
Sie setzen sich zusammen aus 
– den unter a) aufgeführten Provisionen (wenigstens jedoch der Mindestpreis für die jeweilige Transaktion) und 
– den unter b) aufgeführten weiteren Provisionen der Bank bei börslichen Orderausführungen.
Zusätzlich belasten wir fremde Kosten und Auslagen. Nähere Informationen finden Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis unter www.deutsche-bank.de.

Comfort Dynamik Junges Depot1)

a) Provisionen 
Mindestpreis pro Transaktion 
Mindestpreis pro Onlinetransaktion

 
30,00 EUR 
20,00 EUR

 
30,00 EUR 
20,00 EUR

 
15,00 EUR 
10,00 EUR

– �Aktien, Zertifikate, Optionsscheine, Investmentanteile  
(börsengehandelt):				   Transaktionspreis vom Kurswert

– �Festverzinsliche Wertpapiere, Optionsanleihen, Zerobonds,  
Wandelanleihen, Genussscheine: 	 Transaktionspreis vom Kurswert

 
1,00 % 
 
0,50 %

 
0,30 % 
 
0,30 %

 
1,00 % 
 
0,50 %

― Bezugsrechte, Teilrechte
bei Kurswert bis 5,00 EUR 

bei Kurswert über 5,00 EUR bis 100,00 EUR 
bei Kurswert über 100,00 EUR (Transaktionspreis vom Kurswert) 

Mindestpreis

 
provisionsfrei 
2,00 EUR je Transaktion 
1,00 % 
5,00 EUR

 
provisionsfrei 
2,00 EUR je Transaktion 
0,30 % 
5,00 EUR

 
provisionsfrei 
2,00 EUR je Transaktion 
1,00 % 
5,00 EUR

Bei marktbedingter Teilausführung innerhalb eines Tages fällt der Mindestpreis ggfs. einmalig bei der ersten Teilausführung an. 
Bei mehrtägigen Teilausführungen fällt der Mindestpreis ggfs. einmal pro Börsentag an.

+

b) Weitere Provisionen der Bank bei der börslichen Orderausführung 
– elektronische Handelsplattform Xetra (Inland) 
– Inländische Präsenzbörse 
– US-Börsen (NYSE, AMEX, NASDAQ) 
– Sonstige Börsen

 
2,00 EUR 
4,50 EUR 
15,00 EUR 
29,00 EUR

Bei mehrtägigen Teilausführungen fällt der Mindestpreis ggfs. einmal pro Börsentag an.

Kapitaltransaktionen
Ausübung von Bezugsrechten, Umtausch-/Übernahme-/Rückkaufangebot; 
Optionsscheinausübung 
– Mindestpreis 
– Transaktionspreis vom Kurswert des bezogenen Wertpapiers

 
 
15,00 EUR 
1,00 %

 
 
15,00 EUR 
0,30 %

 
 
15,00 EUR 
1,00 %

An- und Verkauf von Wertpapieren (Festpreisgeschäft) 
Bei Festpreisgeschäften stellt die Bank dem Kunden einen Festpreis in Rechnung (ohne weitere Provisionen). Zum Beispiel nichtbörslich gehandelte, wertpapiermäßig verbriefte Anteile an Publikums-
fonds kauft der Kunde nach den Sonderbedingungen für Wertpapiergeschäfte der Bank im Festpreisgeschäft von der Bank, falls keine abweichende Vereinbarung getroffen wird. Der vom Kunden in 
diesem Fall zu leistende Kaufpreis entspricht dann grundsätzlich dem Anteilwert zzgl. eines Betrages, der höchstens dem maximalen Ausgabeaufschlag gemäß der Angabe im „Basisinformationsblatt“ 
entspricht. Bei Käufen von Investmentanteilen, bei denen der Emittent der Deutsche Bank Gruppe angehört, sowie bei den folgenden externen Produktpartnern (DWS, BlackRock, Franklin Templeton 
Investments, Goldman Sachs Asset Management, Fidelity Worldwide Investments, JP Morgan Asset Management, Schroders, Invesco, Pictet Funds, PIMCO, Allianz Global Investors, Aberdeen 
Standard Investments, Flossbach von Storch mit Ausnahme von Exchange Traded Funds (ETFs)) berechnet die Bank dem Kunden den Kaufpreis mit einem um die genannten Prozentsätze reduzierten 
Ausgabeaufschlag. Auch bei Investmentfonds anderer Emittenten kann in einzelnen Fällen eine Reduzierung des Ausgabeaufschlags erfolgen, sofern die Bank eine entsprechende Vertriebsvereinba-
rung abgeschlossen hat. Die Reduzierung des Ausgabeaufschlags erfolgt nicht für den Fall der Einräumung von Wiederanlagerabatten. Bitte sprechen Sie hierzu Ihre Beraterin/Ihren Berater an.

– Investmentanteile (von der Bank gekauft) Der Preis entspricht grundsätzlich dem Anteilwert zzgl. Ausgabeaufschlag

Reduzierung des Ausgabeaufschlags – 20,00 % –

6.2. Anlagekonto zum db PrivatDepot
Zinssatz für geduldete Überziehungen	 13,30 % p. a.	� Kontoüberziehungen sind nicht gestattet, soweit nicht mit der Bank gesondert verein-

bart. Duldet die Bank eine Kontoüberziehung, gelten die „Bedingungen für geduldete 
Kontoüberziehungen bei der Deutsche Bank AG“. 

7. Vermögensverwaltung und Portfolioberatung
Preise zu unseren Leistungen in der Vermögensverwaltung und Portfolioberatung finden Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis unter www.deutsche-bank.de.

8. maxblue
maxblue, der Online-Broker mit kostenlosem Depot und Sparplan für selbstständige Anlageentscheidungen.

8.1. maxblue Depot
Depotleistungen 
Für die Verwahrung und Verwaltung (keine Finanzportfolioverwaltung) wird bei dem maxblue Depot und maxblue Wertpapier Sparplan kein Depotpreis berechnet.

Transaktionspreise 
An- und Verkauf von Wertpapieren (Kommissionsgeschäft) 
Die Ausführungsart der Transaktion, d. h. ob das Wertpapiergeschäft im Wege eines Kommissionsgeschäftes oder eines Festpreisgeschäftes ausgeführt wird, richtet sich nach den Sonder
bedingungen für Wertpapiergeschäfte der Bank, soweit keine abweichende Vereinbarung mit dem Kunden getroffen wurde. 
Wird das Geschäft im Wege des Kommissionsgeschäftes ausgeführt, gelten die folgenden Preise:
Sie setzen sich zusammen aus 
– �den unter a) aufgeführten Provisionen 

(wenigstens jedoch der Mindestpreis bzw. höchstens den Maximumpreis für die jeweilige Transaktion) und
– �den unter b) aufgeführten weiteren Provisionen der Bank bei börslichen Orderausführungen und
– �dem unter c) aufgeführten Offline-Bearbeitungsentgelt bei nicht online erteilten Aufträgen.
Zusätzlich belasten wir fremde Kosten und Auslagen. Nähere Informationen finden Sie im Preis- und Leistungsverzeichnis unter www.deutsche-bank.de.

1) �Gilt nur für Schüler, Auszubildende, Studierende, Bundesfreiwilligendienstleistende bis einschließlich 30 Jahre aus Mitgliedstaaten der europäischen Union. Nach Wegfall einer der Voraussetzungen wird das db PrivatDepot  
„Junges Depot“ als db PrivatDepot Comfort weitergeführt. 
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8.1. maxblue Depot (Fortsetzung)
maxblue Depot maxblue Wertpapier Sparplan

a) Provisionen 
Mindestpreis pro Transaktion 
Maximumpreis pro Transaktion

 
8,90 EUR 
58,90 EUR

 
Kein Minimumpreis 
Kein Maximumpreis

Börsengehandelt und außerbörslich über Direct Trade 0,25 % 1,25 % vom Kurswert 
Bei Verkauf: wie maxblue Depot

Bei marktbedingten Teilausführungen wird die Provision auf der Grundlage des addierten Kurswerts der Teilausführungen eines Ausführungstages berechnet. Bei Teilausführungen über mehrere 
Tage wird für jeden Ausführungstag die Provision separat berechnet, zzgl. Offline-Bearbeitungsentgelt bei nicht online erteilten Aufträgen.

Bezugsrechte, Teilrechte 
– Mindestpreis pro Transaktion 
– Maximumpreis pro Transaktion 
– Bei Kurswert bis 5,00 EUR 
– Bei Kurswert über 5,00 EUR

 
1,90 EUR 
39,90 EUR 
Kostenfrei 

0,25 % vom Kurswert

Bei Aufträgen zum variablen Börsenhandel von Bezugsrechten (ohne verbundene Bezugsweisung) werden zusätzlich fremde Kosten in Rechnung gestellt.

b) Weitere Provisionen der Bank bei der börslichen Orderausführung 
– elektronische Handelsplattform Xetra (Inland) 
– Inländische Präsenzbörse 
– US-Börsen (NYSE, AMEX, NASDAQ) 
– Sonstige Börsen

 
2,00 EUR 
4,50 EUR 
15,00 EUR 
29,00 EUR

Bei gleichtägigen Teilausführungen fällt diese Provision einmalig bei der ersten Teilausführung an. 
Bei mehrtägigen Teilausführungen fällt diese Provision einmal pro Börsentag an.

+

c) Offline Bearbeitungsentgelt 
Nur bei nicht online erteilten Bearbeitungsaufträgen (z. B. per Fax, Telefon, Brief)

 
14,90 EUR

Kapitaltransaktionen
Inland 
– �Bezugs junger Aktien (Barbezug), Umtausch/-Übernahme/- Rückkauf, Kapitalerhöhung aus Gesellschafts

mitteln (Einbuchung der neuen Aktien), Vorrechtszeichnung, Optionsscheinausübung
Ausland 
– �Aktiensplit, Stockdividende, Spin Off, Bezug junger Aktien (Barbezug), Dividende (wahlweise in Aktien),  

alle übrigen Kapitaltransaktionen

 
Jeweils 9,90 EUR 
 

 
Jeweils 19,90 EUR

An- und Verkauf von Wertpapieren (Festpreisgeschäft) 
Bei Festpreisgeschäften stellt die Bank dem Kunden einen Festpreis in Rechnung (ohne weitere Provisionen in Rechnung zu stellen). Zum Beispiel nichtbörslich gehandelte, wertpapiermäßig ver-
briefte Anteile an Publikumsfonds kauft der Kunde nach den Sonderbedingungen für Wertpapiergeschäfte der Bank im Festpreisgeschäft von der Bank, falls keine abweichende Vereinbarung getroffen 
wird. Der vom Kunden in diesem Fall zu leistende Kaufpreis entspricht dann grundsätzlich dem Anteilwert zzgl. eines Betrages, der höchstens dem maximalen Ausgabeaufschlag gemäß der Angabe 
im „Basisinformationsblatt“ entspricht. Bei Käufen von Investmentanteilen, bei denen der Emittent der Deutsche Bank Gruppe angehört, sowie bei den folgenden externen Produktpartnern (DWS, 
BlackRock, Franklin Templeton Investments, Goldman Sachs Asset Management, Fidelity Worldwide Investments, JP Morgan Asset Management, Schroders, Invesco, Pictet Funds, PIMCO, Alli-
anz Global Investors, Aberdeen Standard Investments, Flossbach von Storch mit Ausnahme von Exchange Traded Funds (ETFs)) berechnet die Bank dem Kunden den Kaufpreis mit einem um 50 % 
reduzierten Ausgabeaufschlag. Auch bei Investmentfonds anderer Emittenten kann in einzelnen Fällen eine Reduzierung des Ausgabeaufschlags erfolgen, sofern die Bank eine entsprechende 
Vertriebsvereinbarung abgeschlossen hat. Mehr Informationen finden Sie unter www.maxblue.de.

8.2. maxblue Depotkonto/maxblue DepotKredit1)

maxblue Depotkonto:
– Zinssatz maxblue DepotKredit1) 	 5,40 % p.a.

– Zinssatz geduldete Kontoüberziehung ohne maxblue DepotKredit 	 7,40 % p.a.

– Zinssatz geduldete Kontoüberziehung mit maxblue DepotKredit 	 7,65 % p.a.

Devisenhandel über das maxblue Depotkonto 
– �Währung (USD, CAD, AUD, CHF, GBP, ZAR, JPY) siehe Kapitel D des Preis- und Leistungsverzeichnis

9. Sonstige Dienstleistungen
Erträgnisaufstellung auf Kundenwunsch 20,00 EUR
Der Preis ist inkl. der gesetzlichen MwSt. von 19 % und wird für Konto und Depot unter einer Filial-/Kundennummer berechnet. Werden unter derselben Kundennummer ein db PrivatDepot Flexi-
bel, db PrivatDepot Dynamik, Wealth Management Investment Depot, Orderbegleitendes Wertpapiergeschäft, db PrivatMandat Premium oder db PrivatMandat Aktiv geführt, ist die Erstellung der 
Erträgnisaufstellung kostenfrei. 

Bearbeitung von Quellensteuerrückerstattungsanträgen 41,65 EUR
Der Preis ist inkl. der gesetzlichen MwSt. von 19% und wird je Antrag berechnet. Im Rahmen des db PrivatMandat Premium und des db PrivatMandat Aktiv ist die Bearbeitung von Quellensteuer-
rückerstattungsanträgen kostenfrei. 

10. Verwahrentgelte für Guthaben 
Für die Verwahrung von Einlagen auf Persönlichen Konten (db BestKonto, db AktivKonto und Das Junge Konto), Anlagekonten zum Wertpapierdepot, Tagesgeldkonten (Flexgeldkonten), Verrechnungs-
konten (ZinsMarkt, db InvestSparen, db Invest Entnahmeplan) sowie maxblue Depotkonto und maxblue Wertpapier Sparplankonto zahlt der Kontoinhaber ein variables Entgelt („Verwahrentgelt“) in 
Höhe von derzeit 0,0 % p. a. Die Bank räumt je Konto einen Freibetrag ein, für den kein Verwahrentgelt erhoben wird. Der Freibetrag ist wie folgt festgelegt:
– Tagesgeldkonten (Flexgeldkonten): 25.000,–– EUR
– �Persönliche Konten, Anlagekonten zum Wertpapierdepot, Verrechnungskonten, maxblue Depotkonto, maxblue Wertpapier Sparplankonto: 50.000,–– EUR
Für Kunden von Deutsche Bank Wealth Management berägt der Freibetrag 100.000,–– EUR für Persönliche Konten und Anlage- und Verrechnungskonten. 
Nähere Einzelheiten enthalten die „Sonderbedingungen Verwahrentgelte für Guthaben“. Die Geltung dieser Sonderbedingungen und die Verpflichtung zur Zahlung des Verwahrentgelts vereinbart die 
Bank mit dem Kunden gesondert. 

11. Persönliche Kredite
– �Die Konditionen im Rahmen des Deutsche Bank PrivatKredits werden kundenindividuell ermittelt. Unsere Berater erstellen Ihnen gerne ein persönliches Angebot.

12. Einlagensicherung
Die Bank ist dem Einlagensicherungsfonds des Bundesverbandes deutscher Banken e. V. und der Entschädigungseinrichtung deutscher Banken GmbH angeschlossen. Von der Bank ausgege-
bene Inhaberschuldverschreibungen werden nicht geschützt. Näheres entnehmen Sie bitte Nr. 20 unserer Allgemeinen Geschäftsbedingungen, dem „Informationsbogen für den Einleger“ und der 
Internetseite der Entschädigungseinrichtung deutscher Banken GmbH unter www.edb-banken.de.

Hinweis
Porti, fremde Spesen und sonstige Auslagen sind in den oben genannten Sätzen nicht enthalten und werden separat in Rechnung gestellt. Die Preise für weitere Dienstleistungen und die Wertstellungs-
regelungen im standardisierten Geschäftsverkehr mit privaten Kunden entnehmen Sie bitte dem Preis- und Leistungsverzeichnis, das in der Mappe „Geschäftsbedingungen“ zur Einsicht ausliegt

1) �Eingeräumte Kontoüberziehung

Für das maxblue Depotkonto (auch in den Fremdwährungen) und den maxblue DepotKredit1) ist die Kontoführung 
kostenfrei. Die Höhe des Sollzinssatzes für geduldete Kontoüberziehungen ohne maxblue DepotKredit1) beträgt 7,40 % 
p.a. Wird auf dem maxblue Depotkonto ein maxblue DepotKredit1) vereinbart, so beträgt die Höhe des Sollzinssatzes 
für geduldete Kontoüberziehungen 7,65 % p.a. Der Rechnungsschluss erfolgt vierteljährlich. Bearbeitungs- und 
Kapitalbereitstellungsprovision werden beim maxblue DepotKredit1) nicht in Rechnung gestellt. Hinweis: Zur Zahlung 
von Verwahrentgelten für das maxblue Depotkonto beachten Sie bitte den Punkt 10 in diesem Preisaushang.


